
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ ё  c& P /Y ?. г. Дальнегорск № АО-

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 26Л2.2013 № 1129-па 

«Об утверждении Положения о порядке установления, 
оплаты и зачисления родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных 

бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа, 
реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 26.12.2013 № 1129-па «Об утверждении Положения о порядке 

установления, оплаты и зачисления родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных бюджетных учреждениях

Дальнегорского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» следующие изменения:

В Положении о порядке установления, оплаты и зачисления родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

утвержденном постановлением:



2

1) Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер родительской платы в дошкольных учреждениях уменьшается 

на 50% за присмотр и уход за детьми из семей, имеющих трех или более 

несовершеннолетних детей.».

2) Пункт 2.8.4 изложить в следующей редакции:

«2.8.4. Семьи, имеющие трех или более несовершеннолетних детей, 

предоставляют копии свидетельств о рождении всех несовершеннолетних детей.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа


